РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
14.05.2012                                                                                               №55
с. Лысогорка
О ведении похозяйственных книг на территории муниципального образования

«Лысогорское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве» и Приказом Минсельхоза России от 11.10.2010 № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов»

1. Организовать на территории муниципального образования  «Лысогорское сельское поселение» ведение похозяйственных книг на 2012- 2016 годы на бумажных носителях в количестве 35 (тридцать пять) штук по 82 листа.
2. Закрепить полномочия по ведению похозяйственных книг на бумажных носителях и в электроном виде на базе 1-С Предприятия 8.2 «Похозяйственная книга», последующему внесению необходимых изменений, выдаче выписок и справок и составлению  обобщенных сведений по установленной форме за инспектором секретарем Жуковой Л.С., инспектором по ведению ЛПХ и похозяйственного учета Балябкиной Ю.А.

3. Назначить ответственным за сохранность похозяйственных книг инспектора-секретаря Жукову Л.С.

4. Работникам администрации оказывающим муниципальные услуги гражданам по выдаче сведений о регистрации, о жилом фонде жилого помещения, принадлежащего гражданину на праве собственности (в случае отсутствия у граждан домовых книг, свидетельств о государственной регистрации права и иных подтверждающих документов) временно, до особого распоряжения, пользоваться информацией содержащейся в похозяйственных книгах 2007-2011 г.г.

5.Распоряжение № 52 от 11.07.2011 «О ведении похозяйственных книг на территории муниципального образования «Лысогорское сельское поселение» отменить
6.Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене, издаваемом Администрацией Лысогорского сельского поселения и разместить на сайте поселения для информирования населения.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой

 Глава Лысогорского сельского поселения                                      С.А.Ткаченко

Ознакомлены: Жукова Л.С.                            Балябкина Ю.А.

Распоряжение вносит

Ведущий специалист по делопроизводству,

правовой и кадровой работе. Бошкова Н.В.